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 Kommunledningskontoret 

Kommunstyrelsen 

Delrapport utredning Tydlig ägarstyrning Sundsvall Timrå Airport 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar:

1. Godkänna delrapport Tydlig ägarstyrning Sundsvall Timrå Airport
2. Uppdra till kommunledningskontoret att återkomma med en slutrapport samt 

förslag till bolagskonstruktion och plan för genomförande under hösten 2018.

Ärendet
Timrå kommuns fullmäktige har i beslut 2017-11-27 uppdragit till kommunstyrelsen i 
Timrå att i samverkan med Sundsvall se över bolagsbildningen för Sundsvall Timrå 
Airport i syfte att skapa en tydlig ägarstyrning. Uppdraget ska återrapporteras till 
kommunstyrelsen i juni 2018. Utredning och förslag till åtgärd, i samförstånd med 
Sundsvalls kommun, är inte färdig. Av den anledningen delges kommunstyrelsen en 
delrapport med krav på återrapportering av slutligt förslag under hösten 2018.

Ärendets tidigare behandling
Kommunfullmäktige beslutade om uppdraget 2017-11-27.

Kommunstyrelsen i Sundsvall har tillskrivits, med begäran att delta i utredningen och att 
utse representanter i arbetsgrupp samt politiska representanter, KS 2018-03-06, § 86.

Beslutsunderlag
Tydlig ägarstyrning för Sundsvall Timrå Airport
Vision

Protokollsutdrag till

Exp     /     2018
 

Delrapport
I dagsläget äger Sundsvalls och Timrå kommuner gemensamt flygplatsen. Enligt gällande 
aktieägaravtal äger Timrå kommun 16 % och Stadsbacken AB, som ägs av Sundsvalls 
kommun, 84 % av Midlanda Fastigheter AB. Detta fastighetsbolag äger i sin tur 100 % av 
aktierna i dotterbolaget Midlanda Flygplats AB som bedriver flygplatsverksamheten. 
Sundsvall Timrå Airport är flygplatsens varumärke.

Timrå kommun har som minoritetsägare i bolaget uppfattningen att ägarstyrningen är svag. 
Kommunstyrelsen har uppsiktsplikt över all verksamhet och ska årligen återrapportera till 
kommunfullmäktige slutsatserna av uppsikten. Ägarstyrningen är ett viktigt fokusområde.
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 Kommunledningskontoret 

Tillsammans med Sundsvalls kommun vill Timrå kommun utreda bolagsbildningen med 
syfte att stärka och förtydliga ägarstyrningen. Gällande aktieägaravtal går ut 2022 och en 
gemensam översyn i god tid innan avtalet ska sägas upp eller per automatik förlängas är 
rimlig.

Timrå kommun har tillskrivit kommunstyrelsen i Sundsvall vad gäller delaktigheten i en 
översyn samt kontaktperson, representant i en arbetsgrupp och vilken politisk 
referensgrupp som kan ingå i en sådan översyn.

Ett möte har hållits med kommunernas respektive kommunstyrelseordföranden, VD i 
stadsbacken, jurist i stadsbacken, Näringslivschef i Timrå och kommunchef. På mötet 
begärde Sundsvall att de juridiska, ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenserna 
måste utredas av en förändrad bolagskonstruktion.

Kommunernas representanter i arbetsgruppen har därefter kommit överens om att primärt 
utreda en ordning där moderbolaget Midlanda fastigheter AB går upp i dotterbolaget 
Midlanda Flygplats AB. Det bedöms vara det minst krävande sättet att säkerställa en 
tydligare ägarstyrning av flygplatsens verksamhet, utan att behöva flytta och ändra på 
tillstånd och ägande av anläggningar och tillgångar avgörande för flygplatsens drift. 
Kommunerna är överens om att gemensamt finansiera utredningen av detta 
huvudalternativ.

Just nu pågår upphandling av en extern utredare med kompetens i bolagskonstruktion och 
affärsjuridik. Därefter ska frågan utredas, förslag till åtgärd och implementeringsplan tas 
fram.

Kommunledningskontoret bedömer att en slutrapport med förslag till ny 
bolagskonstruktion och plan för implementering kan presenteras för kommunerna under 
hösten 2018.

Kommunledningskontoret

Andreaz Strömgren
Kommunchef


